平成２５年１月１６日
各位

会 社 名  近畿日本鉄道株式会社
 代 表 者 名  取 締 役 社 長 小林 哲也
 コード番号 ９０４１
 上場取引所 東京・大阪・名古屋（第１部）
 問 合 せ 先  総合戦略室経営戦略部長 八木 徹
              Ｔ Ｅ Ｌ （０６）６７７５－３５５７

ＫＮＴ－ＣＴホールディングス株式会社株式の一部譲渡について

 当社は、本日、連結子会社であるＫＮＴ－ＣＴホールディングス株式会社（平成２５年

１月１日付けで近畿日本ツーリスト株式会社から商号変更。以下「ＫＮＴ－ＣＴ ＨＤ」）

株式の一部を、株式会社日本政策投資銀行（以下「日本政策投資銀行」）に譲渡いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

当社では、本年１月１日付けで、近畿日本ツーリスト株式会社の純粋持株会社への移

行、および当社の連結子会社であるクラブツーリズム株式会社との経営統合を行う、旅

行事業再編を実施いたしました。
ＫＮＴ－ＣＴ ＨＤは、近畿日本ツーリストとクラブツーリズムが持つ経営資源の強

みを最大限活用するとともに、経営戦略機能の強化を進めることで、強い旅行会社とな

り、他社グループにない旅行事業のビジネスモデルを構築していくことを目指しており

ます。
  このようなグループ旅行事業再編を進めていく中で、日本政策投資銀行に今回の事業

再編を高く評価いただき、当社が保有する同社株式の一部を日本政策投資銀行に譲渡す

ることといたしました。

２．株式譲渡の内容

当社は、ＴｏＳＴＮｅＴ－１による取引で、保有するＫＮＴ－ＣＴ ＨＤ株式の一部

（発行済株式総数の１．５％に相当する３，９０２，０００株）を日本政策投資銀行に

譲渡いたしました。これにより、ＫＮＴ－ＣＴ ＨＤに対する株式所有割合は、当社が

５７．０％（譲渡前５８．５％）、日本政策投資銀行が１．５％となります。
以 上

※本件につきまして、株式会社日本政策投資銀行も広報発表を行っておりますので、ご参

照ください。